
výstavba vodovodů a kanalizací | provádění vodohospodářských staveb | výstavba a opravy komunikací | kompletní výstavba inženýrských staveb | recyklace odpadů. 

 
tel.: +420 582 345 542| fax: +420 582 347 532 | IČO: 25374311 | DIČ: CZ 25374311 | ČSOB, a.s. - 132150481/0300 

 
INSTA CZ s.r.o. │ Jeremenkova 1142/42 │772 00 Olomouc │ e-mail: insta@insta.cz  

 

  

 

 

       

 

 

 

 
 

                      Naše značka   Vyřizuje/linka    Ve Vyškově                                                

                      81512                                                 605845708   23.10.2019 

 

     Věc:   Napojení dešťové kanalizace na splaškovou kanalizaci 
    

Jako provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu v Dřevnovicích si vás dovolujeme informovat 
o problému s napojením dešťových kanalizačních přípojek do splaškové kanalizace. 

Při podpisu Smlouvy o odvádění odpadních vod, jste se jako odběratelé zavázali vypouštět do 
veřejné splaškové kanalizace, která je provozována jako kanalizace oddílná, pouze splaškové 
odpadní vody z domácností, tj. odpadní vody z WC, kuchyní, koupelen popř. prádelen. Balastní 
nebo srážkové vody vzniklé na pozemku nebo nemovitosti, je zakázáno vypouštět do veřejné 
splaškové kanalizace. Každý odběratel, který vypouští balastní nebo srážkové vody do veřejné 
splaškové kanalizace, porušuje tuto Smlouvu, kterou sám podepsal a tím porušuje také 
kanalizační řád obce.  

Vlastníci nemovitostí, kteří svedli srážkové vody z okapů, popř. ze svých pozemků a sklepů, 
přímo do veřejné splaškové kanalizace se tímto jednáním dopouští porušování uzavřené Smlouvy 
o odvádění odpadních vod dle Zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném 
znění.  

Upozorňujeme proto důrazně všechny odběratele, kteří snad i z neznalosti věci, napojili dešťové 
svody do veřejné splaškové kanalizace, aby toto neprodleně a v co nejkratší době odstranili.  

Nedodržováním výše uvedeného se odběratelé dopouštějí přestupku dle § 32 odst. 5 písm. c) dle 
Zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění a za tento přestupek 
stanoví Zákon pokutu, dle § 32 odst. 7, až do výše 50 000,- Kč.  

Provozovatel, společnost INSTA CZ s.r.o., může provádět pravidelné kontroly a při zjištění přítoku 
balastních nebo srážkových vod do veřejné splaškové kanalizace, bude nucen postupovat podle 
výše uvedeného zákonného ustanovení § 9 odst. 6 písm. d)e)f). 

Vypouštěním balastních nebo splaškových vod do veřejné splaškové kanalizace, dochází ke 
zvyšování nákladů na provozování veřejné splaškové kanalizace, od kterých se odvíjí cena 
stočného a tím i Vaše výdaje na tuto službu.  

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

 

 
Luboš Julínek 

INSTA CZ 

Provozní technik – vodohospodář 

 

  
Obec Dřevnovice 

Dřevnovice č.p. 44 

798 26 Nezamyslice 

 

 

 


